hominum corpora & animas [quod ita ac-
cidisse jam ostendimus], in maximam, &
certissimam perniciem adduceret, sed hoc
de re posteritas certius dabie judicium.

Non contenti superiori impostura hæreti-
ci, postea novis mendaciis, eam insulse
subornarunt: Hieronymum enim Pragen-
sem, ad commendandam simplici populo
impianum Wicleffii doctrinam solmina co-
litus immissa fuisse adversus clerum An-
glicanum, cum Wicleffii hæreses damnata-
ret, finxit, illique in judicio synodali

doctrina imminebat, que, nisi mature Vera illi-
obviam iretur, eam gravias, quam ullus us signi-
terre motus concuteret, atque infinitorum fatio.

hominum corpora & animas [quod ita ac-
cidisse jam ostendimus], in maximam, &
certissimam perniciem adduceret, sed hoc
de re posteritas certius dabie judicium.

Non contenti superiori impostura hæreti-
ci, postea novis mendaciis, eam insulse
subornarunt: Hieronymum enim Pragen-
sem, ad commendandam simplici populo
impianum Wicleffii doctrinam solmina co-
litus immissa fuisse adversus clerum An-
glicanum, cum Wicleffii hæreses damnata-
ret, finxit, illique in judicio synodali

Constantia id objectum visuri sumus.

Coacta (i) iterum est alia synodus O-
xonii (k) hoc anno ad exhausti-
onem Wic-
leffisticæ hæreses sentinam, que in Ox-
onieniensi academia hæserat, licet enim Wil-
lielmus Courtearius Cantuariensis archie-
piscopus ad præfectum illius academiæ Lon-
dinensis synodi acta transmisisset, ut im-
pianum Wicleffii errores refellerentur a sci-
entiarum professoribus, non tamen synoda-
libus mandatis, ut par erat, paritum fuit.

Ad reprimendam itaque hæreticorum au-
diaciam pontificia & regia autoritate
fultus archiepiscopus, judicium prædictis

N n. Wi-

NOTÆ [i] Philipps Repingdon, seu potius, ut legitur in Actis Concilii Londinensis apud Labb. tom. XV. Concil. ad pag. 955. Rappyngdon, & Nicolaus Herefordius hæresis Wicleffianæ principes in Concilio Londinensi hoc anno celebrati rei postulati sunt, ut optime notat An-
nalista; sed tantum absuit ad interrogata nitide responderent, ut cum potius obvolutas ambagibus responsones ab ipsi datae judices animadverterent, quæserint ab illis planius mentem suam ex-
plicarent. Sed in sententia perseverantes noluerunt aliter respondere, ut in Actis ejusdem con-
ciliis expressum est. Porro concilium istud ceperit die XVII. maii & ad diem usque XX. junii
prorogatum est. Cur in ea synodo nulla de Wicleffo quæstio sit habita, in causa fuisse credo
eius resipientiam, quam synodum illam præcessisse ex codem silentio deducimus. MANSI

CHRISTI
1382.URBANI VI. PAP.
5.WENCESLAI REG. ROM. 4.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 42.

Wicleffii sociis Philippo Rimpindon & Joanni Asthono Richardi Regis iusti capti⁹ intendit, ac de Wicleffo addit⁹ Henricus Knygtonius: (a) Affuit magister Joannes Vnicleff ad respondendum super hæreticā pravitate ut prius de p̄dīctis conclusiōnib⁹ sive opiniōnib⁹: qui eis omnino renuntiantur, nec eas tenuissim⁹ negare tenere se velle protestans ad maternalis virgine dōcumentum, quod ei anteā pro refugio p̄fūto fuerat, advolavit. At damnatae iterum Oxonii hæreses a Wicleffiana formula sup̄pressa est a recentioribus novatoribus, atque in ejus locum subdola rursus alia profēctio inserta (b).

(a) Knys.
de even.
Ang.
Vicleff.
Hæresim
suam da-
mnat.
(b) Id. ib.
XL.
Vville.
Vvindur-
beiyus
hæresim
damnat.
Principi-
eius erro-
res.

Inficerat porro Lyncolniā Willēmus e Windurby sacerdotali munere indignis- simus, qui cum judiciorum severitatē ex- pavesceret, exemplo Wicleffī damnavit hæresim ex p̄scripta a p̄sulib⁹ for- mula in qua recensentur hi errores ab eo damnati, ex parte hauſti ex Wicleffo. Prima hæresis. Quod puer non est ve- re baptizatus, si sacerdos baptizans com- pater vel commater fuerint in peccato mor- tali. Secunda hæresis. Quod nullus vi- wens contra legem Dei est sacerdos qua- liſtercumque fuerit ab aliquo ep̄scopo ordi- natus in sacerdotem.

Primus error. Quod homines posseunt debita ex charitate petere, sed nullo modo propter debita aliquem incarcere: & quod sic incar- cerans est excommunicatus. Secundus error. Si parochiani sciverint curatum illorum esse incompetente & malum, debent ab eo subtra- bere decimas: & alias sunt factores cri- minis, & consentientes eis malis operibus. Tertius error. Quod decimae sunt puræ e- leemosyna, & in casu, quo curati sunt ma- li, possunt eas licite aliis conferre. Quar- tus error. Quod curatus malus subditos ex- communicans pro decimarum detentione non est nisi ab eis pecuniam indebita & male extorquere. Quintus error. Quod nullus pre- latus potest aliquem excommunicare, nisi prius sciat ipsum excommunicatum a Deo. Sextus error. Quilibet sacerdos potest ha- bita contritione, quemlibet peccatorem absolu- vere, & non obstante prohibitione ep̄scopi tenetur evangelium populo p̄dicare. Sep- timus error. Quod sacerdos recipiens ali- quid pro annuali ex pacto eo ipso simeonia- cus est, & excommunicatus. Octavus error. Credit firmiter, ut afferuit, quod quilibet sacerdos existens in mortali peccato, si po-

nat se ad conficiendum Corpus Christi, potius committit idolatriam quam conficit. No- nus error nimis diffamatorius. Nullus sa- cerdos in aliquam domum intrat nisi ad ma- le tractandam uxorem, filiam, aut ancil- lam: & ideo rogabat, ut mariti careant, ne sacerdotem aliquem in domum suam in- trare permittant. Dat. in domo nostra cap- tulari ecclesie noſtre Lincolniæ xi. die mensis Iulij anno Domini MCCCLXXXII. & noſtræ consecrationis xx. Tradit Nicolaus Harpsfeldius (c) in Wicleffiana historia ex regelis archiep̄scoporum Cantuarien- sis, Philippum Rimpindon, de quo anteā meminimus, coram archiep̄scopo Can- tuariensi Wicleffī doctrinam penitus ex a- nimo execratur, ac postea, cum ad ep̄scopatum Lincolnensem provectus fuisset, acerbissime Wicleffistas respicere dete- stantes infestatum: pariter Joachim Ast- honiū damnasse hæresim. Sed parum con- stanter; nam Thoma Arundelio sedente relapsum: Nicolaum Herford tandem conjectum in carcere, cumque ex eo au- fugiester, propagandæ hæresi, sed cautius & occultius, operam dedisse.